
'. I 

, \. 

l ' 
490 Dziennik " Ustaw. Poz. 299 I 300. Ni 44. 

Równocześnie przestaje obowiązywać tekst jed­
nolity podany w ustępie 11 rozporządzenia z dnia 
8 maja 1922 r. (Dz. U. R. P. N2 , 38 poz. 320). 

Minister Skarbu: W. arabski 
/ ' 

Minister Sprawiedliwości: W. Makowski 

300.\ 

Rozporządzenie Ministra Skarbu w porozu­
mieniu " Z Mihistrem Kolei Żelaznych 

z dnia 24 kwietnia 1923 r. 

VI przedmIocie opłat stemplowych od , ,doku- , 
\ mentów przewozowych. 

Na podstawie art. 6 i 7 ustawy z dnia 7 kwiet- ' 
nia 1922 r. w przedmiocie podwyższenia i zrównania 
stawek przy niektórych opłatach stemplowych (należy­
tościach) (Dz. U. R. P. Ni:! 38, poz. 315), art. 9 i 12 
ustawy z dnia 31 I,ipca 1919 r. o tymczasowej orga­
nizacji władz i urzędów skarbowych (Dz. P. P. P. 
N2 65, poz. 391) oraz art. 7 i 27 ustawy z dnia 
24 marca 1923 r. w przedmiocie wyrównania opłat 
stemplowych oraz podatków: spadkowego i od da­
rowizn (Dz. U. R. P. N2 44 poz. 296) zarządza się 
co następuje: 

I. 

, "Przepisy w przedmiocie opłat stemplowych od 
dokumentów przewozowych", załączone do rozporzą­
dzenia z dnia 8 maja 1922 r. (Dz. U. R. P. N2 38, 
poz. 321), przestają obowiązywać, a w ich miejsce 
wstępują "Przepisy w przedmiocie opłat stemplowych 
od dokumentó}V przewozowych". załączone do roz-
porządzenia niniejszego. I 

Przepisy te obowiązują na całe m obszarze Rze­
czypospolitej z wyjątkiem górnośląskiej części woje­
wództwa śląskiego. 

II. 

Rozporządzenie mmeJsze wchodzi w zy le 
w , dwa 'tygodnie po ogłoszeniu ustawy z dnra 
24 marca 1923 r. w przedmiocie wyrównania opłat 
stemplowych opaz podatków: spadkowego i od da· 
r,owizn' (Dz. U. R. P. N2 44, poz. 296). 

Minister Skarbu: W. arabski 

Kierownik Ministerstwa Kolei Żelaznych: 
Ludwik ~ag6rny-Marynowski 

Załącznik, do rozp. Mln. ,Sk. 
w porozumieniu z Min. Kolei Zel. 
z dn. 24 kwietnia 1923 r. poz. 300). 

Przepisy w przedmiocie opłat stemplowych 
od dokumentów przewozowych. 

I 

I. D o k u m e n t y P r z e w o z o w e, d o t y c z ą c e 
p r z e w o z u k o l e j ą. 

§ 1: 
, (art. 5 ustawy z dnia 24 marca 1923 r., Dz. U. R. P. 

N2 44, poz. 296). 

Kolejowy list przewozowy (art. 55 przepisów 
przewozowych w brzmieniu, ustalonem rozporządze­
niem z dnia 13 czerwca 1921 r. Dz. U. R. P. N2 6~, 
poz. 414) podlega opłacie stemplowej w wysokości 
następującej: 

a) co do przesyłek całowagonowych 10.000 marek; 
b) ~o do przesyłek półwagonowych 5.000 marek; 
c) co do przesyłek pojedyńczych 500 m'arek. 
Opłacie stemplowej w tej samej kwocie podle-

ga również każdy arkusz dodatkowy (art. 56, ustęp 5 
przepisów przewoiowych). ' -

Wtórnik (art. 55 ustęp 1 oraz art. 61 ustęp 5 
przepi sów przewozowych) nie podlega opłacie. 

Przepisy powyższe stosują się odpowiednio 
w przypadkach, w których zamiast listu przewozo­
wego sporządza się innego rodzaju dokument, prze­
znaczony do towarzyszenia przesyłce kolejowej (np. 
wykaz co do przesyłki czasopism, przewidziany 
w punkcie 7 rozdziału VI postanowień taryfowych, 
wprowadzonych rozporządzeniem z \dnia 20 paździer· 
nika 1921 r. Dz. U. R. P. N2 97, poz. 708). 

. § 2. 

(art. 6 ustawy z dn. 24 'marca 1923 r. Dz. U. R. P.'Nl! 44, 
poz. 296). I. ' 

Kolejowy kwit bagażowy (art. 32, ustęp 6, prze­
pisów przewozowych w brzmieniu ustalonem rozpo­
rządzeniem z dnia 5 marca 1923 r. Dz. U. R. P. ' 
N2 31, poz. 193) podlega opłacie stemplowej w wy· 
sokości 500 'mk. Opłacie tej podlegają również kwity 
bagażowe i inne dokumenty przewozowe, wydaw6J1e 
przez kolej co do przesyle~ nadzwyczajnych (punkt 5 
art. 40, powołanych przepisów przewozowych z 1923 r.) • . 

Bilety na przewóz mleka (rozporządzenie z dnia 
20 grudnia 1921 r. Dz. U. R. P. z 1922 r. N2 7, 
poz. 51) nie podlegają opłacie. 

§ 3. 
(§ 43 niem. ustawy stemplowej). 
Do , uiszczenia opłaty od dokumentów, wymie-, 

nionych w §§ 1 i 2, jeśli je sporządzono na obsza­
rze Rzeczypospolitej, obowiązany jest zasadniczo 
nadawca; jeśli dokumenty te wystawiono zagranicą, 
to do uiszczenia opłaty obowiązanym jest odbiorca 
przesyłki. 

Przedsiębiorstwo kołejowe odpowiada za , opłatę; 
o i1eby ją uiściło, ma regres wedłl;l9 swego wyboru 
przeciw nadawcy lub odbiorcy. 

Jeś i w towarowej komunikacji miejscowej (t. i~ 
między stacjami, położonemi na obszarze ,Rzeczy­
pospolitej) nadawca nie uiściŁ opłaty s,templowej" to 
przedsiębiorstwo kolejowe może zażądać jej od od· 
biorcy przy wydawaniu przesyłki. , Jeśli w komuni­
kacji miejscowej nadawca przekazał koszta przewozu 
na odbiorcę (art. 69 przepisów przewozowych i dnia ·' 
13 czerwca 1921 r., Dz. U. ' R. P. N2 65, poz. 414), j 
to przedsiębiorstwo kolejowe pobiera opłatę s~m-
plową od odbiorcy. ' 

§ - 4. 
(§ 17 8ustr. <:e~. rozp. z dnll! 28 sierpni!! 1916 r. I!ustr. 

Dz. u. p. N! 281). 
Nadawca lub odbiorca winien uiścić optatę go-, 

tówką do rąk przedsiębiorstwa kolejowego, ł$tóre 
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sum~ opłat, pobranych w ciągu miesiąca kalenda­
rzowego, ma wnieść do kasy skarbowej najpóźniej 
w ciągu, trzech miesi~cy następnych (np. za styczeń 
do końca kwietnia), załączając deklarację. 

Przedsiębiorstwo kolejowe, do którego rąk 
opłat~ uiszczono, winno stwierdzić przyjęcie opłaty 
stemplowej na dokumencie przewozowym • 

n. D o k u m e n t y P r z e w o z o we p o z a p r z e' 
w o z e m k o l e j o w y m. 

§ 5. 

(art. 5 I 6 ustawy z dnia 24 marca 1923 r. Dz. U. R. P. 
N'e 44. poz. 296). 

listy przewozowe, stwierdzające zawarcie umo­
wy o przewóz nie z przedsiębiorstwem Iwlejowem 
ale z przewoźnikiem innego rodzaju, podlegają opła· 
cie stemplowej w wysokości 1.000 marek. 

Wydany przez takiego przewoźnika kwit baga­
żowy na bagaż lub przesyłkę nadzwyczajną oraz do­
kument, zastępujący kwit tego rodzaju, podlegają 
opłacie w wysokości 500 marek. 

Dokumenty przewozowe stwierdzające zawarcie 
umowy o przewóz z instytucją pocztową, nie podle· 

. gają opIacie . 
§ 6. 

(§ 43 nIem. u;tawy stemplowe}). 

. Do uiszczenia opIaty, określonej w § 5, obo-
wiązani są solidarnie: przewoźnik oraz: 

a) nadawca, o ile chodzi o dokumenty prze­
wozowe, sporządzone na obszarze Rzeczy­
pospolitej; 

b) odbiorca przesyłki, o ile chodzi o dokumenty 
przewozowe, wystawione zagranicą. 

§ 7. 
(§ 17 c1ustr. ces. rozp. z dn. 28 sierpnia 1916 r. austr. 

Dz. u. p. N2 281: § 108 niem. ustawy stemplowej.) 
Uiszczenie opłaty, przewidzianej w § 5, nastę­

puje za pomocą znaczków stemplowych, które winny 
być skasowane bądź tekstem dokumentu przeW070' 
wego bądź datą przyjęcia przesyłki do przewozu. 
Dzień i rok mają być wypisane cyframi arabskiemi, 
a miesiąc literami; skasowania należy dokonać atra­
mentem ·· lub ołówkiem atramentowym. 

Użycie znaczków stemplowych w sposób inny 
niż wyżej przepisany stoi narówni z nieuiszczeniem 
opłaty. 

Minister Skarbu może na prośbę przedsiębior­
stwa przewozowego zezwolić na u iszczanie gotó\\,ką. 

111. P o s t a n o IN i e n i a o g ó I n e. 

§ 8. 

(§ 77 austr. ustawy należytościowej z dnia 9 lutego 1850 r. 
Ilustr. Dz. u. p. N2 50). 

Zwrotu opłaty stemplowej, uiszczonej nienależ­
nie od dokumentów, wymienionych w §§ 1, 2 i 5 
mo7.I'lP.l żądać w ciągu lat trzech od dnia uiszczenia. 

§ 9. 

(§ 116 niem. ustawy stemplowej). 
Przedsiębiorstwa przewozowe mają na żądanie 

wladzy skarbowej zezwolić jej na przejrzenie ksiąg 

, 

I 

i dokumentów celem sprawdzenia, czy przedsiębior­
stwa te przestrzegają przepisów niniejszego rozpo­
rządzenia. 

§ 10. 

(§ 49 niem. ustawy stemplowei: pruskie rozporządzenIe 
królewskie z dn. 26 września 1897 l . Zb. Pr. str. 402; zdanie 
trzecie punktu 3 § 8 rozp. b. Gen. Gub. Warsz. z dn. 23 mar­
ca 1917 r. Dz. Rozp. b. G. G. W. N2 68. poz. 287; art. 9 ustawy 
z dnia 24 marca 1923 r. Dz. U. R. P. N2 44 poz. 296). 

Przedsiębiorstwo przewozowe ulega w razie nie­
dopełnienia obowiązku uiszczenia opłaty, grzywnie 
do 25'krotnej wysokości kwoty nie uiszczonej lub 
uiszczonej po upływie przepisanego terminu. 

Grzywnie w tej samej wysokości ulega każda 
z osób. obowią zanych do uiszczenia, w razie niedo­
pełnienia obowiązku w przypadkach, przewidzianych 
w pierwszym ustępie § 7. 

Jeśli kwoty opłat nieuiszczonych nie można 
oznaczyć, to wymierza się grzywnę w wysokości do 
1,500.000 marek. 

Zastosowanie postanowień powyższych nie uchy­
la obowiązku uiszczenia opłaty lub jej części, której 
nieuiszczono . 

Winni innego rodzaju naruszeń przepisów ni­
niejszych ulegają grzywnie w wysokości do 1,500.000 
marek. 

§ 11. 

(f\rt. 12 ustawy z dnIa 31 Ilpca 1919 r., Dz. P. P. P. 
N2 65, poz. 391). 

Wymierzenie opIaty (§ 10 ustęp przedostatni), 
wymierzenie grzywny (§ 1 O ust~py 1 do 3 oraz 5) tu­
dzież wydanie decyzji na prośbę o zwrot (§ 8) na­
leżą do zakresu działania tych samych władz skar· 
bowych pierwszej insta:1cji, którym są powierzone 
sprawy opłat stemplowych wogó!e. 

Właściwość miejscowa określa się w przypad­
kach, przewidzianych w § 4 oraz w ustępie trzecim 
§ 7, według siedziby przedsiębiorstwa przewozowego, 
w przypadkach zas. przewidzianych w ustępie pierw· 
szym § 7 oraz w § 8, według . miejsca zamieszkania 
lub siedziby osoby. obowiązanej do uiszczenia opłaty 
stemplowej . 

Co do przedawnienia prawa Państwa do żąda· 
nia opłaty oraz co do przedawnienia odpowiedzial­
ności z § 10 (ustępów 1 do 3 oraz 5), jak również 
co do środków prawnych, stosują się przepisy, obo­
wiązujące w tej m ierze co do opłat stemplowych 
wogóle na tym obszarze, na którym ma siedzib~ 
władza, określona w ustępie poprzednim. . 

~: IV. We j ś c i e w i y c i e p r z e p i s ó w 
n i n i e j s z y c h. 

§ 12. 

Przepisy niniejsze wchodzą w życie w .twa ty­
godnie po ogłoszeniu ustawy z dnia 24 marca 1923 r. 
w przedmiocie wyrównania opłat stemplowych oraz 
podatków: spadkowego i od darowizn (Dz. U. · R. P. 
N2 44 poz. 296) i będą stosowane we wszystkich 
przypadkach, w których w dniu wejścia w życie tych 
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przepisów lub pozme) nastąpi na obszarze Rzeczy­
pospolitej przyj~cie przesyłki do przewom lub wy­
danie przesyłki, pochodzącej z zagranicy. 

Minister Skarbu: W. arabski 

Kierownik Ministerstwa Kolei Zelaznych: 
Ludwik Zagórny-Marynowski 

301. 

Rozporządzenie .Ministra Skarbu 
z dnia 24 kwietnia 1923 r. 

celem wykonania art. 11 i 13 ustawy z dnia 
24 marca 1923 r. VI przedmiocie wyrównania 
opłat stemplowych oraz podatków spadkowego 
i odr darowizn. (Dz. U. R. P. N2 44, poz. 29G). 

Na podstawię art. 11, 13 i 27 ustawy z dnia 
24 marca 1923 r. w przedmiocie wyrównania opłat 
stemplowych oraz podatków spadkowego i od daro­
wizn (Dz. U. R . .p. NSl 44, poz. 296) zarządza sic:: co 
następuje: 

§ 1. Opłaty stemplowe mają być w myśl art. 13 
powołanej ustawy obliczane zawsze w kwocie po­
dzielnej przez 100 marek polskich. Jeśliby więc z bez­
pośredniego zastosowania przepisów, dotyczących da­
nego rodzaju opłat, wynikła suma niepodziel na przez 
100 marek polskich, to należy ją zaokrąglić wzwyż 
do pełnej setki. . 

§ 2. W myśl zasady, wypowiedzianej w § 1, 
należy opłate: stemplową od weksli (ustawa z dnia 
26 październi!<a 1921 r., Dz. U. R. P. z 1922 r. N2 38 
poz. 313), obliczać w sposób nastf;pujący: 

-1 - 4! 3 4 5 

Op1att: 

J! Rodzel Termin S~m~ weksla stemplową 

u należy uiścić 

~ weksla płatności I w kwocie 

~I M a r e k 

1 Wysta- nie prze- do 30.000 100 

Z 
wlony wyższają-

60.000 200 \V kraju cy trzech • 
3 lub wy- miesit:cy 100.000 300 

sŁawiony .. 
zagrani-
cą lecz 
pli'ltny 

w kraju 

4 lO 200.000 600 

5 .. 300.000 900 

6 " 400.000 1.200 

7 .. 500.000 1.500 

8 .. 600.000 1.800 

9 .. 700.000 2.100 

10 .. 000.000 2.400 

/ 

1 2 3 -

.~ RodzaJ Termin 
u 
;>., 

weksla płatności N 

~I 

11 

12 

13 

r 

14 później-

15 
szy riiż 

trzy mi e-

16 sięczny*) 

17 

18 

19 
-

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 Wysta- nie prze-

31 
wiony wyższają-

l płatny cytrzech 

32 zagrani- miesięcy 
cą a prze· 

33 siany do 
I<raju. 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

41 

4 

:Suma wek$la 

-

M a r e 

.. 900;000 

.. 1.000.000 

ponad 1,000.000 

do 10.000 

.. 30.000 

.. 50.000 

.. 60.000 

" 
80.000 

lo 100.000 

.. 200.000 

.. 300.000 

.. 400.000 

.. 500.000 

.. 600.000 

.. 700.000 

.. 800.000 

" 
900.000 

" 1,000.000 

ponad 1,000.000 

\ 

..... , .. , 

do 60.000 

.. 100.000 

.. 200.000 

.. 300.000 

.. 400.000 

.. 500.000 

" 600.000 

lO 700.000 

.. 800.000 

Ol 900.000 

.. 1,000.000 

ponad 1,000.000 

1'& 44. 

5 , 
Opłstt: 

stemplową 
należy uiścić 
w kwocie 

k 

2.700 

3.000 

3.000 

od kaźdego 
miljonama-
rek, pełne-
go lub za-

cze;tego 

100 . 
200 \ 

300 

400 

500 

600 

1.200 

1.800 

2,400 

3.000 

3.600 

4.200 

4.800 

5.400 

6.000 

6.000 

od każdego 
mllJona tna~ 
rek peln'ego 
lub Z/lCZE:j-

tego. 

100 
20Q 

300 

500 

600 

800 

900 

1.100 

1.200 
, 

1.400 

1.500 

1.500 

od każdego 
miljQna pel-
hllgolubza-

t:z~tego • 

. . 


